Informe o Órgão/Secretaria solicitante.

Publique para que surta seus efeitos.

Rondolândia - MT, 20 de março de 2023.

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO RREO 5º

E 6º BIMESTRE, RGF 3º QUADRIMESTRE DE 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Rondolândia, Estado de Mato Grosso, Sr. José

Guedes de Souza, invocando o princípio da transparência e da publicidade

que regem a administração pública, amparado no artigo 48 e no seu Pará-

grafo único da Lei Complementar N°101/2000; torna público a realização

de AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 14/04/2023, com início às 09h:30min (ma-

nhã) com o objeto de apresentação o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) do

3º quadrimestre de 2022, RREO 6º bimestre de 2022. O local de realiza-

ção será o plenário da Câmara Municipal de Rondolândia.

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em tex-

tos legais, fazemos o chamamento público para participar desta audiência.

Atenciosamente,

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

Rondolândia-MT, 20 de Março de 2023.

CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO

BALANÇO ANUAL DE 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Rondolândia, Estado de Mato Grosso, Sr. José

Guedes de Souza, invocando o princípio da transparência e da publicidade

que regem a administração pública, amparado no artigo 48 e no seu Pa-

rágrafo único da Lei Complementar N°101/2000; torna público a realiza-

ção de AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 14/04/2023, com início às 09h:30min

(manhã) com o objeto de apresentação do Balanço anual de 2022. O local

de realização será o plenário da Câmara Municipal de Rondolândia.

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em tex-

tos legais, fazemos o chamamento público para participar desta audiência.

Atenciosamente,

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

Rondolândia-MT, 20 de Março de 2023.

GABINETE PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (ART. IV, ART. 71, DA LEI Nº

14.133/21)

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 018/2023.

Fundamento: Decreto municipal 158/21

Processo Adm. nº 141/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço para

construção de pavimento em piso intervalado e sistema de esgota-

mento sanitário na Unidade Básica de Saúde”.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “inciso I, do art. 75, da

Lei nº 14.133/21”.

Em conformidade com o inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021,

no uso das atribuições que me são conferidas por Lei, confirmo a adjudica-

ção da Dispensa de Licitação nº 018/2023, para prestação de serviços

acima descrito.

O procedimento de Dispensa de Licitação encontra-se registrado sob nº

018/2023, regulamente processado e instruído com os documentos ne-

cessários ao registro adequado das despesas, cujos atos praticados pela

Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio de Contratação Direta re-

velam condições favoráveis para a sua adjudicação, uma vez que, foram

obedecidos os princípios aplicáveis e os ditames da Legislação de Regên-

cia sendo, inclusive, no que confirma a opinião da Procuradoria Jurídica,

conforme parecer juntado nos autos.

Desta feita cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei,

HOMOLOGA o resultado do Processo de Dispensa de Licitação e con-

firma a ADJUDICAÇÃO o objeto em conformidade com os itens descri-

tos, em favor da Empresa: BH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP, CNPJ: 31.111.264/0001-46, pelo va-

lor global de R$ 96.242,58 (noventa e seis mil duzentos e quarenta e dois

reais e cinquenta e oito centavos).

Encaminhe para a Secretaria de fazenda para o devido empenho e, ato

continuo, envie para a Procuradoria instrumentalizar o termo de contrato

ou documento necessário, ultimando as providências.

Publique para que surta seus efeitos.

Rondolândia - MT, 20 de março de 2023.

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
LEI N. 541, DE 20 DE MARÇO DE 2.023.

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Da nova redação ao art. 2º da Lei n. 536, de 8 de dezembro de 2.022, dan-

do outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona a seguinte

Lei:

Art. 1º O artigo 7º da Lei n. 87, de 23 de dezembro de 2005, alterado pelo

Lei n. 390, de 27 de abril de 2017, de passa a vigorar com a seguinte re-

dação:

"Art. 2º. Para garantia do principal e encargos da operação de crédito, fica

o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder ou vincular em garantia,

em caráter irrevogável, as receitas a que se referem aos Artigos 158 e 159,

inc. I, alínea “b”, e §3º c/c inc. IV do Artigo 167 da Constituição Federal, ou

outros recursos que, com idêntica finalidade venham a substituí-los, bem

como, outras garantias em direito admitidas.”

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a promover a consolidação da

Lei n. 536, de 8 de dezembro de 2.022.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Rondolândia/MT, aos 20 de Março de 2.023.

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 12/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

21 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.197

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 646 Assinado Digitalmente